

## INTENCJE MSZALNE

14 kwietnia – III NIEDZIELA WIELKANOCNA		
7:30	Dziękczynno-błagalna z okazji 15. urodzin Mileny i Michała z rodzicami	
9:00	1. Dziękczynno-błagalna z okazji 7. urodzin Mileny 2. Za zmarłego Antoniego Czanieckiego w 15. rocznicę śmierci	
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary w 70. rocznicę urodzin	
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Józefy i Wiesława Laszczaków 2. <i>Chrzty i Roczniki</i>	
17:00	Za zmarłego Jana Kwaśnego w 7. rocznicę śmierci z żoną Marią córką Krystyną i siostrą Anielą	
15 kwietnia – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłą Eugenię Brańka w 1. rocznicę śmierci 2. Za zmarłego Sanisława Kępa z rodzicami i teściami	
17:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Zdzisława z okazji 75. urodzin 2. Za zmarłą Czesławę Laszczak w 7. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny Laszczak i Pukiś	
16 kwietnia – WTOREK – dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłą Halinę Huczek 2. Za zmarłą Danutę Kozłowską z synem Bogdanem i rodzicami	
18:00	1. Za zmarłego Wiktora, Łukasza Goliasz 2. Za zmarłych: Michalinę i Karola Syc oraz Antoniego	
17 kwietnia – ŚRODA – dzień powszedni		
7:00	Za zmarłego Roberta Tomalczyka	
18:00	1. Za zmarłych: Marię i Rudolfa Kominek z córkami i synem 2. Za zmarłego Stanisława Białasa 3. Za zmarłą Iminę Sufa	
18 kwietnia – CZWARTEK – dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłych: Adama Musiała w 5. rocznicę śmierci, oraz Eufrozyne i Michała Dębickich w rocznicę śmierci i Irenę Kruk 2. Za zmarłą Grażynę Marezyk	
18:00	1. Za zmarłego Józefa Dańdę 2. Za zmarłego Bartosza Obtulowicza	
19 kwietnia – PIĄTEK – dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłego Kacpra Nęga i zmarłych z rodzin Nęga, Grabka oraz Zofię Taraska 2. Za zmarłego Tadeusza Zontek	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława Karch w 70. rocznicę urodzin 2. Za zmarłego Władysława Kasperek i za zmarłą Rozalię Rusin	
20 kwietnia – SOBOTA - dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłych: Andrzeja Książd z żoną Anastazją i dziećmi 2. Za zmarłego Edwarda Fritza	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki, Czesława i Roberta Płoskonka z dziećmi 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisława Karch w 70. rocznicę urodzin	
21 kwietnia – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA		
7:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny z okazji urodzin	
9:00	1. Za zmarłych: Jadwigę i Konstantego Umińskich 2. Za zmarłego Franciszka Sztuczke	
10:30	Za zmarłego Gabriela Pękala z rodzicami i teściami	
12:00	Dziękczynno-błagalna w 40. urodziny Doroty i 19. urodziny syna Pawła	
17:00	Za zmarłą Krystynę Skuza	



# ODKUPICIEL

Rok 26, nr 15 (1041) 14 kwietnia 2024 www.parafiakarpackie.pl

## III Niedziela Wielkanocna

### **PANIE JEZU, DAJ NAM ZROZUMIEĆ PISMA**

*Pokój wam!* Kolejny raz słyszą uczniowie, kiedy Jezus ukazuje się im po swoim zmartwychwstaniu. Wciąż jeszcze jest to coś, czego nie pojmują, co przekracza ich możliwości rozumienia. Chociaż tyle razy Chrystus zapowiadał swoją śmierć i zmartwychwstanie, to jednak rzeczywistość okazała się dla nich nieprawdopodobna. *Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach?* A czy w naszych sercach nie budzą się wątpliwości, kiedy patrzymy na mały biały kawałek chleba i słyszymy słowa: *To jest Ciało Moje?* Bóstwo i Człowieczeństwo zjednoczone w Chrystusie nie przestaje nas zadziwiać i zachwycać. Jezus przyjmując ludzką naturę nigdy nie przestał być Bogiem, a zmartwychwstając nie przestał być Człowiekiem. Dlatego mówi do dezorientowanych uczniów: *Dotknijcie mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam.* O takim zmartwychwstaniu mówił Chrystus, to zapowiadali Prorocy i *musiało się wypełnić wszystko co napisane jest o Nim w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Pismach.* *W imię takiego Boga-Człowieka głoszone będzie odpuszczenie grzechów wszystkim narodom.* Trudna to jest prawda, dlatego Jezus musiał oświecić ich umysły, aby rozumieli Pisma. I nam również potrzebne jest światło Ducha Świętego, aby pojąć niepojęte. Dlatego wołajmy: *Panie Jezule, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz.*

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

### **DAR ROZUMU**

Wielu ludzi sądzi, że wystarczy coś czynić. Od początku wędrowali za wiedzieć, aby to rozumieć. Nim ich donosiciele, którzy bardzo Ponieważ wiedzę świat ceni bardzo precyzyjnie obserwowali wzrost wysoko, uganiają się za nią, a gdy popularności Proroka z Nazaretu. ją zdobędą, to się nią pyszną. Sami uczeni w Piśmie chcieli Sw. Paweł trafnie zauważył, że koniecznie podchwycić Go w mowie wiedza nadyma. lub sprowokować czyn, za który Przywódcy Izraela doskonale można by Go było oskarżyć. wiedzieli, co Chrystus mówił i co Wiedzieli o Chrystusie bardzo wiele,

ale nic nie rozumieli. Apostołowie, którzy byli jeszcze bliżej Mistrza i stawiali Mu pytania prosząc o wyjaśnienie przypowieści, wiedzieli o Nim równie wiele. Wprawdzie nie byli przygotowani fachowo do polemiki, tak jak uczeni w Piśmie, ale na chłopski rozum odbierali i układali w pewną całość to, co Mistrz powiedział i czynił. Ale w Wielki Piątek udowodnili, i to prawie wszyscy, że mimo iż wiele wiedzieli, niewiele rozumieli. Ten, kto wiele wie, może innych uczyć, ale nigdy nie będzie świadkiem wartości, które przekazuje. Świadcstwo złoży nie ten, kto wiele wie, lecz ten, kto wiele rozumie. Rozumienie zaś polega na dostrzeżeniu możliwie pełnego sensu słów czy danego wydarzenia, co się ściśle łączy z dostrzeżeniem połączenia wszystkiego w jedną całość. Oto Kajfasz, Sanhedryn, uczeni w Piśmie wydają wyrok na Chrystusa, bo nie rozpoznali w Nim obecnego Mesjasza. Wiedzieli, jakie wypowiedział słowa i jakie czynił cuda, ale nie potrafili odkryć ich sensu, bo nie wiedzieli, Kim jest ten, Kto je wypowiada i Kto je czyni. Każde zaś słowo po rozpoznaniu w Chrystusie Syna Bożego musi być interpretowane zupełnie inaczej, niż wówczas gdy traktuje się Jezusa jako zwyczajnego człowieka. Rzecz znamienne, że grzech i odpowiedzialność pojawia się już na poziomie wiedzy. Człowiek do wiedzy winien dostosować swe postępowanie, jeśli tego nie czyni — grzeszy. Stąd Piotr oświadcza: „Wiem, że działaliście w nie-

świadomości, tak samo jak przełożeni wasi”. Nie zwalnia ich jednak z odpowiedzialności za popełniony czyn zabójstwa Sprawiedliwego, lecz wzywa: „Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy wasze zostały zgładzone”. Rozumienie można utożsamić z właściwym przekonaniem. To jest owa moralna pewność co do prawdy danego słowa czy czynu. Wiedza dotyczy zjawisk, rozumienie zaś rzeczywistości, sięga o wiele głębiej i ukazuje jej sens. Dziś można spotkać wielu ludzi, którzy czytają Pismo Święte i dużo na temat Biblii wiedzą, nic z niej nie rozumiejąc. Operują zwrotami, powołują się na zdania i żyją dokładnie tak jak Kajfasz. On też w oparciu o Biblię, zarzucając Jezusowi bluźnierstwo, skazał Go na śmierć. Ktokolwiek otworzy Biblię, winien w pierw usilnie prosić Ducha Świętego o dar rozumu. Bez tego daru wchodzenie w głąb wiedzy biblijnej nie tylko nie ubogaci człowieka, lecz go wypaczy. Kajfasz, Annasz, faryzeusze dobrze znali Biblię, a ponieważ jej nie rozumieli, wykorzystali swą wiedzę przeciw Bogu, przeciw Sprawiedliwemu Człowiekowi i przeciw sobie. Kto czyta Biblię jedynie w tym celu, by powiększyć swą wiedzę, może zaszkodzić sobie i Biblii, stosując jej słowa wbrew zamierzeniom Boga. Dar rozumu jest nieodzownie potrzebny do właściwego rozumienia bogactwa objawionej prawdy.

**Ks. Edward Staniek**

(źródło: [mateusz.pl](http://mateusz.pl) - komentarz do niedzielnej liturgii)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 14.04.2024

### III NIEDZIELA WIELKANOCNA



**III NIEDZIELA WIELKANOCNA** obchodzona jest w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego.

**KONCERT INAUGURACYJNY FESTIWALU „SACRUM IN MUSICA”** – jutro (15 IV) w naszym kościele o godz. 18:00. Zapraszamy do udziału. Przy wyjściu z kościoła można jeszcze dziś nabyć bilety na to wydarzenie. Będzie je można nabyć również jutro przed koncertem. Ze względu na przygotowania do koncertu Msze św. w dniu jutrzejszym odprawiane będą w kaplicy – Msza św. wieczorna – wyjątkowo o godz. 17:00.

**RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI** – we wtorek a **NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** – w środę o godz. 17:30.

**WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSYTA** zaprasza w środę na Mszę św. z modlitwą uzdrowienia o godz. 19:00.

**AKCJA KATOLICKA** spotyka się w czwartek w ramach Mszy św. o godz. 18:00 a następnie w salkach.

**KANDYDACI DO BIERZMOWANIA** mają swoje spotkanie w czwartek o godz. 19:00, **OAZA MŁODZIEŻOWA** w piątek po wieczornej Mszy św.

**MINISTRANCI** spotykają się w sobotę o godz. 8:30 a **OAZA DZIECI BOŻYCH** o godz. 10:30 w salkach.

**PODZIĘKOWANIA** składamy za dzisiejszą kolektę przeznaczaną na potrzeby remontowe naszej Parafii.

*Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej*

#### **KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:**

**- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30**

**- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00**

**KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500**

**ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**